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Биыл Қызылорда қаласына қарасты ауыл шаруашы
лығы құрылымдары бойынша 8905 гектар жерге егін 
егілді. Оның ішінде 4113 га күріш, 2818 га көкөніс, 
картоп, бақша дақылдары, 1278 га мал азықтық 
дақылдары, 656 га дәнді дақылдар және 40 га майлы 
дақылдар орналастырылды. Мамандардың айтуынша, 
күзгі егін жинау жұмыстарына 80 дана трактор, 29 
дана комбайн, 23 дана жатка, 5 дана жүк көлігі және 21 
дана трактор тіркемесі толығымен жөндеуден өткізіліп, 
күзгі егін жинау науқанына сақадай сай тұр. Сонымен 
қатар 1033 гектар жерге ескі жоңышқа 245 гектар жерге 
жаңа жоңышқа дақылдарынан барлығы 3196 тонна 
жоңышқа жиналды. Сондайақ күздік бидайдың 100 
гектары толығымен орылып, одан 90 тонна өнім қамбаға 
құйылды. 424 гектар жаздық бидайдың 290 гектары 
орылып, одан 203 тонна өнім жиналды. 

– Қазіргі таңда қала бойынша егілген картоп, 
көкөніс, бақша дақылдарын жинау жұмыстары жүр
гізілуде. Бүгінге дейін егілген 500 гектар картоптың 
200 гектары жиналып 2560 тонна өнім яғни орташа 
өнім 128 ц/га құрайды. 1328 гектар көкөністің 970 
гектары жиналды. 990 гектар бақша дақылының 620 
гектары толығымен қамбаға жиналып алынды. Егін 
жинау жұмыстары әлі де жалғасуда. Қала бойынша 
егілген күріштің даму фазасы 313 гектары  гүлдену, 
2600 гектары сүтті пісу және 1200 гектары балауыз 
пісу  фазасына өтті. Қазіргі таңда күріштің жағдайы 

65 пайызы жақсы, 25 пайызы қанағаттанарлық және 10 
пайызы нашар дамыған болып бағаланып отыр. Алдын 
ала жасалған кестелер бойынша егілген 4113 гектар 
күріш алқабының 1750 гектарының суы байланды. Су 
байлау жұмыстары 30 тамызға дейін жүргізілсе, күріш 
жинау жұмыстары 26 тамыздан бастап саралап ору, 
жаппай ору 5 қыркүйектен басталып 30 қыркүйекке 
дейін аяқталады деп жоспарлануда, – дейді қалалық 
ауыл шаруашылығы бөлімінің басшысы Дәулетбек 
Адбрасулов. 

Аймағымыздағы іргелі шаруашылықтың бірі «Абай 
Дәулет» ЖШС көп жылдардан бері күріш егумен 
айналысып келеді. Өнімнің осы түрімен кеңінен қамта
масыз етіп отырған мекеменің көп жылғы тәжірибесі Сыр 
өнімінің даңқын асырып тұр. Осы орайда «Абай Дәулет» 
ЖШСна қарасты «Бесарық» шаруа қожалығының 
басшысы Мақсат Шамшатұлының да пікірін білген 
болатынбыз.

– Биыл «Бесарық» шаруа қожалығында барлығы 546 
гектар күріш егілді. Күрішке минералды тыңайтқыштар 
себіліп, сулары байлануда. Алғашқы орақ қыркүйек 
айының 5нен бастап түседі деп күтіп отырмыз. Жыл 
сайынғы дәстүрге сай биыл да бұйырса әр гектардан 
75 центнерден  өнім аламыз деген жоспарымыз бар. 
Жасыратыны жоқ, биыл судың жетіспеушілігі қиындық 
туғызған болатын. Алайда арнайы су сорғыш насостарын 
қойып, егіс алқабының күш алып кетуіне жол аштық. 
Нәтижесі жаман емес. Елдің несібесі молынан болуына 
тілекшіміз, – дейді «Бесарық» шаруа қожалығының 
төрағасы Мақсат Биболатов.

Иә, Сырдың сары алтындай күріші күллі қазақтың 
маңдайына біткен бақ іспетті. Жаз бойы су астында 
тұратын өнім үлкен баптауды қажет етеді. Біздің өңірде 
көшеттеп күріш егуді де қолға алып жатыр. Бұл да өнімге 
жаңаша серпін беріп, жол ашады деп есептейміз.

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ

егін-2021

күрішке орақ салар күн жақын

Жалпы қала бойынша алдағы жылу 
беру маусымына дайындық жұмыстары 
толыққанды шешім табуға жақын. 
Тіпті алдағы жылу беру маусымына 
дайындық жұмысын ұйымдастыру 
үшін арнайы қалалық штаб құрылып, 
дайын дық жұмысын жүйелі жүргізуге 
көшкен. Барлық ісшара бекітілген кес
теге сәйкес жоспарлы түрде жүзеге 
асып, жіті қадағалануда. Оған қоса қала 
әкімі Ғанибек Қазантаев та аталған 
жұмыстардың кедергісіз, дер кезінде 
орындалуын бақылауға алғанын айтқан 
болатын.

Бүгінде қала бойынша барлығы 815 
көпқабатты тұрғын үй бар. Оның ішінде 
711і орталықтандырылған жылу жүйесіне 
қосылған болса, 104 үй автономдық 
блокты модульдік қазандықтар арқылы 
жылытылады. Қаладағы көпқабатты 
тұр ғын үйлерді жылумен үздіксіз қам
тамасыз ету мақсатында 4 серіктестік 
және 13 пәтер иелері кооперативі жұмыс 
істеуде. Қазіргі таңда көпқабатты тұрғын 
үйлердегі ақауларды ретке келтіру, өжіре 
ішіндегі тозығы жеткен жылу құбырларын 
және вентильдерін ауыстыру жұмыстары 
жүргізілуде. 

– Бөлім тарапынан көпқабатты тұрғын 
үйлердің дайындық барысына зерттеу 
жұмыстары жүргізіліп, нәтижесінде 
қала бойынша проблемалық көпқабат ты 
тұрғын үйлер анықталды. Ақау анық
талған көпқабатты тұрғын үйлер бойын
ша тиісті жұмыстар атқарылуда. Бар лық 
үйлердің пәтерішілік жөндеу жұмы сы 

жылу маусымына дейін толық аяқта
лып, уақытылы қосылатын болады. 
Жеке кәсіпкерлер ЖК «БЕК», ЖК 
«Қарымсақов», «Олжас2005» ЖШС 
және «ТЭК Қазақстан» ЖШС қаланы 
қат ты отын қорымен қамтамасыз ету 
бойын ша көмір тасымалдаумен айналы
сады. Биылғы жылу беру маусымы 
кезеңінде Қызылорда қаласына қажет 
еті летін қатты отын көлемі шамамен 
37000 тоннаны құрайды. Бүгінгі таңда 
тұр ғындарға қа жетті көмірдің 7 мың тон
насы жеткізілді, – деді қалалық тұрғын 
үйкоммуналдық шаруашылығы, жо
лаушылар көлігі және автомобиль жол
дары бөлімінің басшысы Б.Далабаев.

Айта кетейік, бұған дейін қала әкімі 
сала мамандарына шаһар аумағын
дағы әлеуметтік нысандардың жылу 
маусымына дайындығын тиімді үйлес
тіріп, қадағалауға тапсырма берген еді. 
Сондайақ қатты және сұйық отынның 
тұрғындарға делдалсыз, тікелей отын 
тасымалдаушы кәсіпкерлерден жеткі
зілуін және елді мекендерге де қатты 
отын тапшылығы орын алмауын қатаң 
бақылауға алу керек екенін те айтқан 
болатын. Сондықтан өткен жылы орын 
алған ескі құбырлардың жарылуы, кей 
тұрғын үйдің жылусыз қалуы, әсіресе сол 
жағалаудан бой көтерген тұрғын үйлердегі 
олқылықтар биылғы жылу маусымында 
ескерілері анық. 

Е.БАЛТАБЕКҰЛЫ

Мәселен, еліміздегі Алматы және Тараз 
қаласындағы бала көтере алмаған онға жуық 
келіншек вакцина салғызған соң, аяғы ауыр 
болғанын айтуда. Олардың арасында 20 жылдан 
астам уақыт бала көтере алмай жүргені де бар. Бірі 
дәрінің бір дозасын алып, тағы екеуі екпенің қос 
компонентін қабылдағаннан кейін бала көтергенін 
растаған. Сонда індетке қарсы екпенің осындай 
ерекше әсері бар ма? Әлде бұл жай ғана сәйкестік 
пе? Оны дәл қазір анықтау қиынға соғады. Өйткені 
жүкті келіншекті толық медициналық тексеруден 
өткізе алмайды.

Көпшілікті алаңдатқан мәселенің бірі – Ауғанстандағы елшілік 
жұмысы болатын. Қазақстан елшілігі ол жақтағы жұмысын 
тоқтатпайды екен. Бұл туралы 18 тамызда ҚР Сыртқы істер 
министрлігінің ресми өкілі Айбек Смадияров мәлім етті. «Қазақстан 
аумағындағы Ауғанстан азаматтары еліне оралуға қатысты сұраққа 
жауапты елордадағы өз елшіліктерінен біле алады. Азаматтар жүгінген 
жағдайда Қазақстандағы Ауғанстан елшілігі мәселені біздің құзырлы 
органдармен бірлесіп қарастырады. Ал Қазақстан аумағында ресми 
қызмет етіп немесе білім алып жатқан ауған азаматтары жұмысы мен 
оқуын жалғастыра береді», – деді ол.

ҚазаҚстан-ауғанстан: 
Екі ел арасында не өзгеруі мүмкін?

Ауғанстан жерін Талибандар (Қазақстанда 
тыйым салынған ұйым) басып алғаннан кейін 
жұрттың алаңдап қалғаны рас. Ендігі жағдай не 
болмақ? Қазақстан билігі қандай саясат ұстанады? 
Міне, осы сынды басқа да сауал көптің көкейінде 
жүр. Тіпті әлеуметтік желіде сол елден қашып 
келген босқындарды қабылдайды деген ақпарат та 
бар. Тәліптердің билікке келуінен Қазақстан мен 
Ауғанстан арасындағы байланыс өзгере ме?

Сыр күріші – ел ырысы. Ақмешіттің 
«Ақмаржаны» әлемге әйгілі. Біздің 

бренд болған осы өнімді бүгінде бүкіл 
ел тұтынады десек, артық айтқандық 
емес. Әне-міне дегенше күз мезгілі де 

келіп жетті. Ендеше егіс жинайтын 
ерекше сәт күн сайын жақындап келеді. 

Диқандардың жаз бойғы төккен тер, еткен 
еңбегі таразыға түсетін уақыт та жетті. 

Осы жылдың 1-ақпанынан бастап 
18 жастан асқандарға елімізде 

коронавируска қарсы вакцина салына 
бастады. Халыққа екпе салғаннан 

бастап, ел арасында түрлі алып-қашпа 
әңгімелер көбейіп кетті. 

Бірі шындыққа жанасса, 
енді бірі тіпті адам сенгісіз. 
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Жылу бЕру маусымы: ДайынДыҚ Қалай?

«Қыстың қамын жазда ойла» демекші, жылу беру маусымына дайындық тамыздан басталады. Ескірген құбыр, тозығы жеткен 
құрылғыларды ауыстырар тиімді кезең де осы мезгіл. Сондықтан сала мамандары қыс мезгілінде үздіксіз қызметті қамтамасыз ету үшін 
ерте іске көшуі керек. Биыл да бұл үрдіс жалғасын тауып, шаһардағы жылу беру маусымына дайындық жұмыстары жүзеге асуда.
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Ақмешіт АптАлығы

Сонымен қатар Отандық елшілік 
тәліптермен де келіссөз жүргізгендей. 
Себебі олардан талибан өкілдері «Сен
дер кімсіңдер?» деген сауал қойып, 
қызметтерін анықтаған. «Саяси тұрғы
да келісім болған жоқ. Кабулдағы елші
лігіміздің мәліметі бойынша, тәліптер 
Кабулды басып алған кезде, олар біздің 
елшілік орналасқан аймаққа кірген. 
Ол кезде елшіліктің күзеті болмаған. 
Осы сәтте елші тәліптермен сөйлесуге 
шыққан. Олар «Сендер кімсіңдер? Қан
дай елшілік?» деп сұрапты. Біз бұл 
Қазақстанның елшілігі екенін айт
тық. Олар «Ештеңеден қорықпай 
жұмыс істей беріңдер. Сендер біздің 
қорғауы мыздасыңдар» деді. Әзірге тек 
осы деңгейде байланыстар болды», – 
деді Ақан Рахметуллин ОКҚ онлайн 
брифингінде.

Бірақ бұл Қазақстан талибан ұйы
мын қолдайды және алдағы уақытта бірге 
жұмыс істейді дегенді білдірмейдімыс. 
Бұл туралы 20 тамызда орталық ком
муникациялар қызметінде өткен бри
фингте Ақан Рахметуллин Қазақстан
ның ауған еліндегі жағдайға қатысты 
ұстанымын айтты. «Біз Талибанды 
мойындаған жоқпыз. Күні кеше сыртқы 
істер министрлігі Ауғанстандағы жағ
дайға қатысты мәлімдеме жасады. Біз 
осы елдегі жағдайды жіті бақылап отыр
мыз», – деді Рахметуллин орталық комму
никациялар қызметінде өткен онлайн 
брифингте.

Осы орайда вицеминистр Қазақстан
ның БҰҰ Қауіпсіздік Кеңесінің мәлім
демесін де қолдайтынын еске салды. 
Ол құжатта ауған жерінде инклюзивті 
және өкілдік үкімет құру, аз ұлттар 
мен әйелдердің құқықтарын құрметтеу, 
басқа мемлекеттерге қауіп төндіретін 
топтардың болуына жол бермеу мен 
халықаралық құқықты сақтау туралы 
жазылған.

«Қазіргі кезде барлығы жағдайды 
бақы лап отыр. Ұйымның айтқан сөздері 
ісәрекетіне қаншалықты сай болады, 
көп нәрсе соған байланысты болып тұр. 
Кабулдағы Талибан – бұл өмір шындығы, 
осы шындықпен жұмыс істеу керек. 
Бірақ Талибанмен саяси немесе басқа 
бір деңгейде ешқандай байланыс болған 
жоқ», – деп атап өтті Рахметуллин.

Сондайақ желіде 1000 босқынды 
елге алып келу туралы желдей ескен 
құжаттың суреті де жүр.  Бұл құжаттың 
негізгі мақсатын төтенше жағдайлар 
министрлігі түсіндіріп берді. Алматы, 
Жамбыл, Түркістан, Қызылорда, Маң
ғыстау және Шығыс Қазақстан облыс
тарының әкімдіктері «босқындарды ор

наластыратын орындар туралы ақпарат 
беруі тиіс» делінген құжаттың дайындық 
жұмыстарына арналғанын айтты. 

– Егер біз басқа елдерден сұраныс 
алсақ және мемлекет басшылары дең
гейінде бұл елге көмек көрсету туралы 
шешім қабылданатын болса, онда ТЖМ 
оларды қабылдауға дайын болуы керек. 

Бұл сол жоспарланған жұмысты орын
дауға бағытталған дайындық. Мұны 
Ауғанстаннан келетін босқындарды қа
был дауға дайындық ретінде қабылдауға 
бол майды, – деді төтенше жағдайлар ми
нистрлігінің ресми өкілі Талғат Уәли.

Демалыс күндері Мемлекет басшысы 
ҚасымЖомарт Тоқаев Алматы облы

сындағы Жауынгерлік және әдістемелік 
дайындық орталығында өткен «Қай
сар2021» жеделтактикалық оқужат
тығу  ларына барды. Өз сөзінде ол 
Ауғанстандағы жағдайға байланысты 
пікір білдірді. Президент қарулы 
күштердің қандай жағдайға да дайын 
болуы керегін айтты. 

– Халықаралық ахуалдың шиеленісуі 
жағдайында біздің күштік құрылымдар 
мейілінше ұтқыр болуға тиіс. Ауғанстан
дағы жағдайға байланысты қоғамда 
алаңдаушылық артып келе жатқанын 
көріп отырмыз. Бұл оқиғалар Қазақстанға 
тікелей қауіп төндірмейді. Алайда белгілі 
бір дәрежеде қатері бар. Сондықтан біз 
жағдайды мұқият бақылап, кез келген 
сынқатерге лайықты жауап беруге 
дайын болуымыз керек, – деді Қазақстан 
Президенті.

Біріккен Ұлттар Ұйымы Алматыдан 
Ауғанстанға апаратын әуе дәлізін ашқысы 
келеді екен. Ауғанстанға көмек көрсету 
жөніндегі миссиясының арнайы өкілі 

және басшысы Дебора Лайонс миссия 
қызметкерлері Алматыдан Кабулға қалай 
қатынауы мүмкін екенін айтты. 

– Біз Алматыдан Ауғанстанға тікелей 
рейс жасау үшін келісімшарт жасай 
аламыз. Бірақ қазір бұл мүм кін емес. 
Дегенмен халықаралық қызметкерлеріміз 
Ауғанстанға ұшып, бірбірін ауыстырып 
отыруы үшін алдағы айларда осындай 
дәліз құра аламыз деп үміттенеміз. Бұл 
бізге Ауғанстандағы жұмысымызды 
жалғас тыруға мүмкіндік береді. Осы
лайша, қызметкерлерді алмастырып 
отырар едік, – деді Дебора Лионс орталық 
ком  муникациялар қызметінде өткен 
брифингте.

Қысқасы, алдағы уақытта екі ел ара
сындағы байланыстың қандай болатыны 
әзірге белгісіз. Дегенмен Қазақстан барлық 
жағынан да дайындық жұмыстарын 
жүргізіп, кез келген жағдайда жұмыс 
істей алатынын да көрсеткендей. 
Елшілік қандай жағдай болсын жұмысын 
жалғастыруда, әскерилер ел тыныштығын 
күзетуде, БҰҰмен де жұмыс жасалуда. 

А.НҰРАЗҒАЛИ

№268 орта мектепте бұған дейін балалар 3 ауысымда оқып келген. Осы 
кемшілікті жою мақсатында жергілікті бюджеттен 381 205,3 мың теңге қаржы 
бөлініп, мектеп жанынан 3 қабатты 200 орындық қосымша білім беру нысаны 
салынуда. Сәуір айында басталған құрылыс жұмысының бүгінде 80 процентінен 
астамы аяқталған. Мердігерлер келісімге сәйкес қыркүйек айының соңында 
тапсыруды жоспарлауда.

Мониторинг барысында кемшіліктер анықталған жоқ. Алайда комиссия 
мүшелері мердігерлерге қаржыны тиімді, мақсатты жұмсап, құрылыс 
жұмыстарын мерзімінде аяқтауды тапсырды.

А.ОЛЖАБАЙ

Қала әкімі Ғанибек Қазантаев кәріз жүйесіне байланысты 
туындаған мәселелер бойынша бірқатар мекен жайда болып, 
сала басшыларына кәріз жүйесі жұмысын жүйелеу жөнінде 
тапсырмалар жүктеді.

Бегім ана көшесі №17, Панфилов көшесі №31 «А» көпқабатты 
тұрғын үйдің тұрғындарының шағымын қаперге алған қала әкімі сала 
басшыларынан жағдайды тез арада қалпына келтіруді талап етті. 

Осы ретте қала әкімі тұрғын үйлерде туындаған мәселерді шешу үшін 
аптасына бір рет тұрғын үйлерді тұрақты аралайтындығын жеткізді.

Қазіргі таңда, кәріз су құбырларын қайта жаңғырту бағытында 
Қызылорда қаласында екі жоба жүзеге асырылуда. Мәселен, Нұрмақов, 
Сүлейменов көшелері бойынан №12 «Червякова» кәріз сорғы стан
циясына дейінгі аралықта құятын өздігінен ағатын кәріз су құбыры 
(диаметрі 315 мм, ұзындығы L201 метр) жөндеуден өтуде. Аталған 
жұмыстарды мердігер мекеме «Арда Құрылыс» ЖШС жүзеге асыруда.

Сонымен қатар Скатков – Шүкіров көшелері қилысынан №14 
«Универсам» кәріз насос станциясына құятын өздігінен ағатын (диа метрі 
400 мм, ұзындығы L180 метр) кәріз су құбырының ағымдағы күр делі 
жөндеу жұмыстары “Қызылорда су жүйесі” МККң 2021 жылғы инвес
тициялық бағдарламасы аясында жоспарға енгізіліп, жүзеге асырылмақ.

Құрылыс жұмыстарының нәтижесінде 2200ден аса абонент тің кәріз 
жүйесіндегі мәселелерінің шешімі табылмақ. 

Айта кету керек, Қызылорда қаласында 65 сорғы станциясы бар. 
Оның 23і өткен жылы «Өңірлерді дамытудың 2020 жылға дейінгі» 
бағдарламасы аясында қайта жаңғыртудан өтті. 

«Ақмешіт-ақпарат»

Қала кәсіпкерлері белсенді қала әкімі Ғанибек Қазантаев «Темір 
жол» саябағында жергілікті кәсіпкерлермен кездесті.

Кездесу барысында Қызылорда қаласында кәсіпкерлікті дамыту, 
жер мәселесі және бизнес-ахуалды жақсарту талқыға салынды. 

Қызылорда қаласының сәулеттік келбеті, оның ішінде бас жоспарға 
сәйкес кәсіпкерлерге ұсынылатын жер учаскелерінің қоры, жер 
учаскелерін кәсіпкерлерге ұсыну тәртібі, сондайақ кәсіпкерлер үшін 
көрсетілетін мемлекеттік қолдаулар жөнінде тиісті сала басшылары 
тарапынан баяндама жасалды. 

Қалада кәсіпкерлікті дамыту бағытында қабылданған шаралар 
нәтижесінде өсу көрсеткіштері қалыптасып келеді.

Қала кәсіпкерлерінің сұранысына сәйкес, жерді жалға алу немесе 
сату жөнінде өткізілген аукциондардың нәтижесінде биыл 54 кәсіпкерлік 
субъектіге 26 мың 038 шаршы метр жер учаскесі берілді.

Бұл жұмыстардың жалғасы ретінде, жергілікті кәсіпкерлерді 
қолдау мақсатында қала аумағында орналасқан тұрғын аудандар мен 
жаңадан ашылған тұрғын аудандардан шағын базарлар, қызмет көрсету 
бағытында шаштараз, монша, дәріхана, наубайхана секілді басқа да кәсіп 
түрлерін ашу үшін жер телімдері ұсынылуда.

Бұдан бөлек ауылшаруашылығы жануарларын жемшөппен, егіс 
алқаптарына дән дақылдарды егіп, халықты ауылшаруашылығы өнім
дерімен қамтамасыз ету, мал шаруашылығы үшін жайылымдық жер 
учаскелерін кәсіпкерлерге ұсыну мәселесі  қаралды.

Қала әкімдігі ұсынған жер учаскесінің біріне «КЗО ЕТ» жеке 
кәсіпкерлігі мал базарын салуға қызығушылық танытты.

Қала басшысы жастарды кәсіпкерлікке тарту және жастарды 
қолдау қазіргі таңда маңызды мәселенің бірі екенін айтып, Ресей 
Федерация сындағы жоғарғы оқу орындарын бітіріп келген жастарды, 
қаламызда кәсіптік және техникалық колледждердің бітіруші 
түлектерін, «Серпін – 2050» мемлекеттік бағдарламасы аясында оқу 
орындарын бітірген жас тарды жұмысқа орналастыруға, кәсіпкерлікке 
тарту бағыттарында қолдау көрсетуге шақырды.

Сонымен қатар жас кәсіпкерлерге бағытбағдар беру мақсатында 
қала әкімдігіне қарасты бөлімдерге аптасына екі мәрте ашық есік күнін 
ұйымдастыруды тапсырды.

Кездесу соңында қала әкімі  кәсіпкерлермен жиі кездесіп, әр кездесуде 
берілген тапсырмалар нәтижесін талқыға салатынын жеткізді. 

ҚазаҚстан-ауғанстан: 
Екі ел арасында не өзгеруі мүмкін?

жаңа жобалар 
жарқын істерге 
жетелейді

ескі үйлер де 
ескерілмек

Басы 1-бетте

бақылау – сапа кепілі
«Nur Otan» партиясы облыстық филиалы жанындағы 

партиялық бақылау комиссиясының мүшелері Қызылорда 
қаласының  Ж.Махамбетов ауылындағы №268 орта мектебі 
жанынан салынып жатқан 200 орындық қосымша құрылыс 

жұмыстарына мониторинг жасады. 

Жыл сайын Қазақстан халқы 
Ассамблея  сының қолдауымен барлық 
өңірде ел бірлігін сақтау жолында, 
ауызбіршілікті одан әрі дамыту ниетінде 
кеңінен қалам тербеп жүрген ақпарат 
құралдарының өкілдері арасында дәс
түрлі түрде шығармашылық байқаулар 
өткізіліп келеді.

Бұл жолғы байқаудың мақсаты – 
Тәуелсіздіктің 30 жылдығына орай 
елдегі татулық пен бірліктің беріктігін 
насихаттау, этносаралық қатынастар 
тақы рыбын жазып, көрсететін журна
листерді ынталандыру арқылы елдегі 
қоғамдық келісімді нығайту болып 
табылады. Осы жылдың 1 нау
рызынан бастап байқауға бірнеше өті
нім келіп түсті. Республикалық, об
лыстық, қалалық, аудандық телеарна 
мен баспасөзден 17 өтінім қабылданып, 
қаралды. Қазылар алқасының төрағасы 
облыстық «Сыр бойы» газетінің бас 
редакторы Қуат Шарабидинов, құра
мында белді де беделді, өз саласының 
білгірлері «Егемен Қазақстан» газетінің 
Қызылорда облысы бойынша меншікті 
тілшісі Мұрат Жетпісбаев, Журналистер 
мен сарапшылар клубының төрайымы, 
Назарбаев зияткерлік мектебінің бас
пасөз хатшысы Елена Рыбина және 

Қорқыт ата атындағы Қызылорда уни
верситетінің Қазақ тілі мен әдебиеті 
және журналистика кафедрасының 
мең герушісі, PhD докторы Ақерке 
Жолмаханова болып, барлық шығарма
шылық жұмыстарды қарап, саралап 
тиісті бағаларын қойды.

Нәтижесінде әділ қазылар алқасының 
шешімі бойынша «Үздік репортаж» 
но минациясы бойынша облыстық 
«Қызыл орда» телеарнасының тілшісі 
Гүлфайруз Пірмағанбет, «Танымдық 
мақала» номинациясы бойынша Сыр
дария аудандық «Тіршілік тынысы» 
газетінің тілшісі Балтабай Ордабеков, 
«Үздік мақала» номинациясы бойынша 
облыстық «Кызылординские вести» 
газетінің меншікті тілшісі Мақсұт 
Ибрашев, «Өзекті мақала» номинациясы 
бойынша қалалық «Ақмешіт апталығы» 
газетінің тілшісі Ерсін Шамшадин, 
«Ең үздік телевизиялық репортаж» 
номинациясымен республикалық «Ха
бар24кз» телеарнасының облыстағы 
меншікті тілшісі Нұрлан Жақыпбеков, 
«Ең үздік мақала» номинациясымен 
облыстық «Сыр бойы» газетінің тілшісі 
Ержан Қожас марапатталды. 

Б.ШАҒЫРОВ

бірлікті арқау 
еткен байқау

қала тынысы

#qazaqstan30

Облыс орталығында орналасқан Достық үйінің мәжіліс залында 
Тәуелсіздіктің 30 жылдық мерекесіне орай облыстық Қазақстан 
халқы Ассамблеясының ұйымдастыруымен этножурналистика 

саласындағы облыстық «Шаңырақ» шығармашылық байқауының 
жеңімпаздары марапатталды. Жүлдегерлерді облыстық ішкі саясат 
басқармасының «Қоғамдық келісім» КММ директорының міндетін 
атқарушы Фархат Әбдібағдатұлы марапаттап, бұқаралық ақпарат 

құралдары өкілдеріне этносаралық татулық пен бірліктің нығаюына 
қосқан елеулі еңбектері үшін ризашылығын білдірді. 
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Ақмешіт АптАлығы

Тарих тінін тарқатсақ, талай текті тұлғамыз
дың туған елінің ертеңі жолында ерлікке 
парапар еңбек сіңіргенін білеміз. Ол уақыт 
өте келе өз жемісін берері хақ және беріп те 
келеді. Бүгін Қызылорда атауын ойлап тапқан 
қайраткер – Қоңырқожа Қожықов жайлы сөз 
ететін боламыз.  

Біз бүгін сөз еткелі отырған Қоңырқожа 
Қожықов 1880 жылы бұрынғы Ақмешіт, Перовск, 
қазіргі Қызылорда қаласы түбіндегі Қоғалыкөл 
ауылында дүниеге келген. Ауыл молдасынан 
сауат ашқан жас болашақ қоғам қайраткері 
Ташкентке оқуға түседі. Осында оқуын бітіріп 
шығып, ағартушылық қызметіне кіріседі. Ал
ғашқы еңбек жолын Перовскіде теміржол 
жұмысшылары мектебінде шәкірт тәрбиелеуден 
бастап, мектеп директорлығына дейін көтеріліп, 
абыройлы қызмет атқарады. 

Ол өзі шығарған «Әліппе» кітабында араб
парсы әліпбиіндегі әріптермен әр қазақы 
дыбысты жеке әріппен белгілеу жолын ұсынады. 
Бір дыбысты бір әріппен таңбалау әдістерін 
мысалдармен жүйелеп көрсетеді.  Өзі ұсынып 
отырған осы «қазақ әліппесінен соң құран 
әліпппесін оқыса», балалардың «басылымдар 
жазуын тану» мүмкіндігі артатынын айтады. 

1917 жылы Ташкент қаласында өткен 
Түркіс тан қазаққырғыздарының съезінде съезд 
төралқасына сайланып, құрылтай жиналысына 
Сырдария облысынан депутаттыққа ұсынылып, 

халық кеңесінің құрамына сайланады. Түркістан 
өлкесіндегі Алаш қозғалысының өкілі ретінде 
Сырдария қазақтарының съезіне қатысып, 
онда қабылданған шешімдерге елеулі ықпал 
жасайды. Кеңестік билік тұсында бірнеше рет 
Түркатком мүшелігіне сайланып, республика лық 
жерге орналастыру басқармасы басшылары ның 
бірі ретінде Жетісудағы жерсу реформасына 
басшылық та жасайды. Өлкедегі «Қосшы» ода
ғын ұйымдастырушыларының бірі болды. 1918 
жылы қарашада Ташкент қаласында тұңғыш 
қыр ғыз педагогикалық курсы ашылып, Перовскі
ден Қоңырқожа Қожықов оқытушылыққа 

шақырылады. Осылайша алғашқы оқу орнындағы 
оқыту шылар құрамында қызмет атқарады.   

Тарихи атау ретінде қалыптасқан Ақмешіт 
қаласының атын «Қызылорда» деп өзгертуге 
Қоңырқожа Қожықовтың түрткі болғанын 
көп шілік біле бермейді. Ел астанасының аты 
ұлт тық мазмұн беруге ұмтылды. Қызылорда 
атауы бірбіріне қарамақарсы таптық және 

ұлттық құндылықтардың арасынан ең ұтымды 
деп таңдалған ымыралық шешім болды. Сол 
сәтте коммунистік қоғамның айнымас рәмізіне 
айналған қызыл түсті кеңестік идеология насихат 
құралы ретінде кеңінен пайдаланды. Жаңа 
қо ғамның жетістігі, жерсу, елді мекен мен 
көшелер атауына ауысып, дәстүрлі қоғамның 
құндылықтарына қарсы қойыла бастаған кез еді. 
Осындай алмағайып тұста Қызылорда атауына да 
қатысты мәселе жиі көтерілді. Қала атын өзгертуді 
ұсынушылар большевиктік биліктің символына 
айналған «қызыл» ұғымына үрке қарады. Олар 
«Қызыл империяның бодандығынан құтылдық. 

Енді оның қала атауындағы таңбасынан да 
арылайық» – деген дәлелді алға тартады. Әйтсе 
де осы атаудың тарихи мәнінде Қоңырқожа тағы
лымды тұжырым жасайды. 

Белгiлi тарихшы ғалым, профессор Мәмбет 
Қойгелдi «Қоңырқожа Қожықовтың қызметi» 
туралы баяндамасында бұл тұжырымды нақ
тылай түскен. 

«1925 жылы Түркістан АКСРі тарап, еліміздің 
оңтүстік аймақтары Қырғыз (Қазақ) АКСРінің 
құрамына енді. Сол жылы көктемде Қоңырқожа 
Қожықов жаңа астана Ақмешіт қаласында елі
міздің бүкіл еңбекшілері өкілдерінің басын 
қосқан Қырғыз (Қазақ) АКСР кеңестерінің бес 
күнге созылған V съезіне қатысып, Ақмешітті 
Қызылорда деп өзгертуге тікелей ықпал 
жасайды. Бұны тарихшығалым Х.М.Тұрсын 
өзінің «Алаш қозғалысының Оңтүстік қанаты» 
атты еңбегінде Дінше Әділовтің 1928 жылы 
ОГПУ тергеушісіне берген жауабынан алады. 
Онда «Қожанов, мен, Есболов Табынбаевтың 

үйінде түскі ас іштік. Съезд аяқталуға таяған 
еді. Сол кезде үкімет көшіп келіп Ақмешіт 
қаласының атын өзгерту мәселесі көтерілген 
болатын. Жаңа астананы қалай атау жөнінде 
ойластық. Қызылорда атауын алғаш ағар тушы
ғалым Қоңырқожа Қожықов ойлап тапты. Одан 
неге? деп сұрадық. Бұл қос қатпарлы атау, ол екі 
жақты да қанағаттандыруы тиіс екенін айтты. 
«Қызыл» – демек большевиктерге ұнайды, ал 
«Орда» – ұлттық атау. Демек, ол жақ та, бұл жақ 
та кінә арта алмайды. Бұл ұсыныспен келістік. 
Сұлтанбек Қожанов съезд төралқасынан кезек
тен тыс сөз алып ұсыныс жасады. Бірінші 
ұсыныс Қырғыз республикасын Қазақ республи
касы деп атау керек десе, екіншісі Ақмешіт 
қаласын Қызылорда деп атау жөнінде. Съезд екі 
ұсынысты да бірауыздан қабылдады», – дейді.

Қоңырқожа Қожықов бұдан бөлек елдік 
жолда талай игі іс атқарған қайраткер. Соның 
бірі Алматыдағы тұңғыш ұлттық мәдениет 
институты, өлкетану мұражайы мен өнер учи
лищесінің ашылуына тікелей ықпал жасаған 
еңбегін айтуға болады. Сол уақытта ол Қорқыт 
ата кесенесін, Қожа Ахмет Яссауи мазарын, 
Сауран, Отырар қалаларының орнын мемлекет 
қарауына алу туралы да бастаманы да бірінші 
болып көтерген. 1935 жылы «Жетісудің ежелгі 
ескерткіштері» атты кітабын шығарады. КСРО 
Ғылым Академиясының қазақ филиалында 
еңбек етіп жүріп С.Асфендияров пен  

П.Кунтенің редакциясымен 1936 жылы жарық 
көрген «Прошлое Казакстана в источниках и 
материалах» жинағын құрастырушылардың 
бірі болды. 1938 жылы тұтқындалғанға дейін 
ҚР Ұлттық кітапханасының сирек кездесетін 
кітаптар мен қолжазбалар бөлімінде ғылыми 
қызметкер, ориенталист қызметін атқарып, 
сирек қорды толықтыру бағытында жұмыс 
жасайды. 

1938 жылы Қоңырқожа тұтқындалып, 58 жа
сында өмірден өтеді. Өмірлік зайыбы Ләтипа 
Қожықова жанына түскен жарадан жазыла 
алмаса да қиындыққа мойымай, балаларының 
білім алуына жағдай жасап, тұлға дәрежесіне 
жеткізіп қана қоймай, өз шығармашылығын да 
дамытып кетті. Өзінің төрт ұлын халқы үшін 
еңбек етуге, мәдениеті мен өнерін ұғынып, оны 
қастерлеп шыңдауға үйретеді. 

1957 жылы 23 желтоқсанда халық жауы 
деген жаладан толық ақталып шығады. Жалпы 
алғанда Қоңырқожа Қожықовтың тұлғалық 
тұрпаты, кісілік келбеті азаматтық ұстанымы 
ұлтын сүйген әрбір перзентке үлгіөнеге болып 
қала бермек. 

Тұрар БЕКМЫРЗАЕВ

Көшенің ашылуына қала әкімінің орын
баса ры Асқарбек Есжанов, ҚР Парламенті 
Сенатының депутаты Мұрат Бақтиярұлы және 
техника ғылымдарының докторы, Қызылорда 
қаласының «Құрметті азаматы» Қылышбай 
Бисенов, Қорқыт ата атындағы Қызылорда 
уни верситеті ардагерлер кеңесінің төрағасы 
Қазыбай Құдайбергенов, және университет 
проректо ры Жандос Базартай, профессор
оқытушылар, зиялы қауым өкілдері мен қала 
тұрғындары қатысты. 

Базарбек Қашқынбайұлы елімізде жоғары 
білімді педагогкадрлар даярлауға сүбелі үлес 
қосқан. Қорқыт Ата атындағы Қызылорда уни
верситетінің профессоры, аймағымыздағы тұң
ғыш техника ғылымдарының кандидаты, ғалым, 
оқуағарту ісінің үздігі. 

Білім саласында талантымен танылып, 
білімділігімен зор беделге ие болған профессор 
1962 жылы Қызылорда пединститутының 
«Теориялық физика» кафедрасына оқыту
шылық қызметке шақырылып, ғылымизерт
теу жұмыс тарымен айналыса бастады. Ал 
1967 жылы Тарас Шевченко атындағы Киев 
мемлекеттік университетінің аспирантурасына 
оқуға түсіп, «Жоғары жиілікті электр тоғын 

өндіретін жаңа типтегі массивті роторлы тур
богенераторлардан электромагниттік өрістің 
таралуын зерттеу» тақырыбында кандидаттық 
диссертация қор ғаған. 

Қызылорда педагогикалық институтында 
сту денттерге терең білім беріп қана қоймай, 
оқу орны партия комитетінің төрағасы, кафедра 
меңгерушісі, сырттай оқу факультетінің деканы 
қызметтерін абыроймен атқарды. Физика
математика факультетінің материалдықтех
никалық базасын дамытуға, физика бағыты 
бойынша лабораторияларды кешенді жасақтауға 
қомақты үлес қосты. 

Ғалымның 16 оқуәдістемелік құралы 
мен 60қа жуық құнды мақаласы ғылыми 
журналдарда жарық көрді. Университет 
жанынан ашылған Қазақтүрік лицейінің 
алғашқы директоры болып, лицейдің дамуына 
айырықша еңбек сіңірді. 

Сүбелі еңбегінің нәтижесінде Базарбек 
Қашқынбайұлы КСРО оқуағарту ісінің үздігі 
белгісімен, ҚР Білім және ғылым министрлігінің, 
Облыстық Кеңестің құрмет грамоталарымен, 
«Еңбек ардагері» медальдарымен марапатталды.

«Ақмешіт ақпарат»

Кенжеқожа Құлмырзаев 1898 жылы Сыр
дария ауданы Алмакесек ауылында дүниеге 
келіп, 1945 жылы Ташкент облысы Жанқожа 
ауданы, Шорабай ауылында өмірден өтті. 
Тарих беттеріне үңілсек, бұл кісіні жерлегенде 
НКВДның адамдары келіпті.  Оларға іздеп 
жүрген адамы Кенжеқожа ақынның бүгін 
дүниеден өткенін, соны жерлегендерін айтқан. 
Келген кісілер қабірді суретке түсіріп, сол 
жерде акт жасап, куәгерлерге қол қойдырыпты. 
Сөйтіп оны қолға тірідей түсіре алмаған күйі 
кері қайтқан деседі.

Ақын өнерімен өлеңжыр айтып, көп 
жерді аралаған. Ол «Мың бір түн» ертегісінің 
72 түнінің әңгімесін өлеңмен жырлаған. 
Бармақпен (19141915) және Кененмен айтысы 
1936 жылы өтіп, олар бүгінге дейін сақталған. 
Олардан басқа «Қазақ пен қыр ғыздың 
айтысы», «Кенжеқожа мен Әбілдің айтысы» 
деп аталатын айтыстары жазбаша сақталмаған. 
Оның елге белгілі «Ақындар», «Шын жүректің 
белгісі» атты термелері бар. 

Арманда кеткен арыстың бірі – Кенжеқожа 
ақын туралы әзірше бар тарихи деректер осыны 
айтады. Кенжеқожа Құлмырзаев Шаянға талай 
рет келген екен. Шаянда басталған Әбдуат 
би, Әбсамат дамылла мен Кенжеқожа ақын 
арасындағы достық одан әрі Шуда, Көкірек
Көпсекте жалғасыпты. Онда 12 жылдай бірге 
болып, бірқатар елді аралаған. Тарих беттерінде 
Әбуат бидің «Тағдыр бізді Кенжеқожамен кейін 
де кез дестірді. Одан соң біз де Өзбекстанның 
оңтүстік Жызақ, Самарқанд, Бұхара жаққа ауып 
босқын болып бардық» деген жазбалары бар. 
Әбсамат 31 жаста Өзбекстанда аурудан қайтыс 
болған. Сол жақта Әбдуат би мен Кенжеқожа 
ақын кездесіп, бірбірімен табысқан. Осы хат 
сол кезде жазылған екен.

КЕНЖЕҚОЖАНЫң 
АМАНДАСу ТЕРМЕСі 

«Дүниегүлдер – бақша бостандығы
Ғанибат басымызды қосқандағы.
Адам мен адам парқы бірдей емес,
Жер менен шек арасы аспандағы.
Не түрлі абайласаң жігіттер бар,
Сапасы салбашалыс Қашқардағы.
Кемеңгер келісімді не ерлер бар.
Айбынды ай мүйізді қошқардағы.
Бек шалыс белі жуан жомарттар бар,
Қолтықтан сүйегендей сасқандағы.
Кісіге жоражолдас артық екен,
Жүректің жуып кірін қашқандағы.
Көркейіп, көңіл шіркін көтерілді,
Көңілдес душарласып досжардағы.
Көрген соң қантқұйрық қабырғамды,
Шағымның шамы жанып шаттанғаны,
Құрметті құдажекжат болмасақ та,
Халық едік қатар жатқан қапталдағы.
Көрісім меһер жүзді  қайта алып еді,
Ауылдан ақыныңның  аттанғаны.
Аспаһан екі жүзді ерлерімсің,
Алтын сап, қымбат баһа аспалдағы.
Сән түзген сарайыма сәбәп болып,
Жұртымсың раушаның, ей, машқалдағы.
Бауырыңда ақша биік еткен сайрап,
Сіздер, ей, Гүһіқап таудың асқарлары.

Кездесіп сұм дүниенің керсілері,
Қолаулап не жүйріктер ақсаңдады.
Қажымас қандай жорға десе де жұрт.
Кәрінің бопты біздей қақсалдары.
Кәрәктән неше түрі түсіп сауда
Самайда ағармаған шаш қалмады.
Ақынның қандай түрлі сөзі бар деп,
Халқының батып отыр топтанғаны.
Қайырдаш бері қарап тыңдар болсаң,
Барымда базар айлап ап қалмағы.
Көп айлар, көрмегелі көп жыл болды,
Аман ба, қалың елдің ат жалдары?
Екінші майда жібек жеңгелерім,
Мастура май шатты мақпалдарым.
Аршын төс, алма  мойын, жазық маңдай,
Жас келін дәсті қымбат астардағы,
Исі әтір, мұрны иісте, көзі нәркес,
Аман ба, қыздар әліп заттардағы?
Жанданған заманымның жәуһәр жүзі,
Сұраймыз, аман жүр ме, жас балалары?»
Кенжеқожаның әйелінің сұлулығы сонша 

бір баласымен Ферғана, Ош жақта тұратын 
қырғыздар тартып алып қалған. Сол жерден 
Кенжеқожа өзі әрең қашып құтылса керек.

Оған Кенжеқожа ақынның Әбдуат биге 
жазған хаты айқын дәлел.  Алайда ол хаттың 
Әбдуат бидің қолына тигентимегені анық 
белгісіз. Бірақ бұл екеуі де қуғынсүргін 
заманда Самарқаңд Бұхара жақта болғаны 
анық. Осы хаттың бір көшірмесі Шу 
жақтағы Убайдақожаға түскен екен. Убайда 
сол көшір меден көшірме алып, оны Әбдуат 
бидің туған немересі (қызы Зүлһаядан 
туған жиені) Тәжіханқожа Таһирұлына 
табыстаған.

Ал аманаттың иесі Әбдіразақ Әбуатұлына 
1985 жылы қолмақол тапсырды. Әбдіразақ 
Әбдуат ұлы 1986 жылы Шаянда қайтыс болды. 
Ал оның әкесі Әбдуат би (Шаянның ең соңғы 
биі) 1953 жылы наурыз айында Өзбекстанмен 
шекаралас Бір лік ауылыңда (Келес ауданы, 
Қызыл Әскер жақ та) дүниеден өтті. 

Әбдіразақ Әбдуатұлының жатқа айтуы 
бойынша Кенжеқожа шығарған ғазалнама
сынан үзінді келтірейік.

 
КЕНЖЕҚОЖА АҚЫННЫң 

ҒАЗАЛНАМАСЫ
«Он сегіз мың әлемнің,
Алла – бір ғана панасы.
Мұсылманның көңілінде,
Алланың Хамду санасы.

Алланы екі деп айтар –
Кәпірлердің жаласы,
Иланбайды ақыл данасы.
Бірінің тілін бірі алмай,
Екі топқа бөлінген,
Адамзаттың баласы.
Әлі күнге нанбайды,
Келесі болып таласы.
Өз нұрымен жаратқан
Расул Алла Мұхаммед
Құранменен бекілген.
Ислам – бірдің сарасы.
Дінге қуат бергін деп
Кенжеқожа ғарыптың
Шығарған ғазалнамасы.
Хамду сана Аллаға
Бір өзіңді жат қылдым.
Топырақтан жаратып,
Адамды гәуһар зат қылдың.
Жеті күн тұрғызып жәннатта,
Ғапылмен бидай жегізіп,
Есігін жәннат жаптырдың!
Шығарып дүние жүзіне
Жалғанға бері қайтардың.
Жұп айлап Хауамен,
Ажыратып үш жүз жыл
Екі көзін жас қылдың!
Мәккәишәріп жайында,
Арафаттың тауында
Қосып көңілін шат қылдың!
Тұқымың мыңмың сан қылып,
Әбілді Қабыл өлтіріп,
Әулеті әзіз Адамға
Нәлеті шайтан нәп қылдың,
Топан суын қаптатып,
Нұхты суға ағыздың,
Ибраһим Қалилге
Намұрдты дұшпан қып,
Зембілмен отқа атқыздың!
Әзірет Ідірісті
Тірідей кеткен пейішке
Үрден тағам таттырдың.
Ысмағүлды құрбан қып,
Көк қошқарды түсіріп,
Жанынан ара ап қалдың.
Біна қылып Ысқақты,
Әзіреті Бибі Сараның
Шарапатын жақтырдың».
Кенжеқожаның шығарған ғазална масынан 

Әбдіразақ Әбдуатұлының жатқа айтуы 
бойынша келтірілген үзінді осылайша хатқа 
түсірілген екен.

Ақмарал ҚАДЫРХАНҚЫЗЫ

Төрінде терме төгілген КенжеқожаҚызылорда қаласындағы Саяхат-5 көшесі енді ғалым-ағартушы, 
Қорқыт ата атындағы Қызылорда университетінің профессоры, тех-
ника ғылымдарының кандидаты Базарбек Қашқынбаев есімімен 
аталатын болады.

ақмешіт қызылорда болғанда

ҚОЖЫҚОВ КӨКЖИЕГІ 

ғалымға 
көрсЕтілгЕн ҚұрмЕт



Меншiк иесi:

жауапкершiлiгi
шектеулi серiктестiгi

Бас директор
Аманжол ОңҒАРБАЕВ

Қызылорда қалалық «Ақмешіт
апталығы» газетінің редакциясы
Бас редактор
Азиз БАТЫРБЕКОВ

Телефондар:
Бас директор  401110, 701136 (факс)
Бас редактор  401110 (ішкі нөмір – 1009)
Қабылдау бөлмесі  401110 (ішкі нөмір – 1023)
Бас редактордың орынбасары  401110 (ішкі нөмір – 1022)
Жауапты хатшы, бөлімдер  401110 (ішкі нөмір –1013, 1018,1021)

Газеттің негізін қалаған Әділхан БӘЙМЕН

Мекенжайымыз: 120008, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4. Т.Жүргенов атындағы Шығармашылық үйі.   Нөмірдің кезекші редакторы Ақмарал ОЛЖАБАЕВА

Газет Қазақстан Республикасы Ақпарат және коммуникациялар министрлігі Ақпарат 
комитетінде 2019 жылдың 16 сәуірінде қайта тіркелген. Тіркеу куәлігі №17657Г.
«Ақмешiт апталығы» қалалық газеті ҚР СТ ISО 90012016 (ISО 9001:2015) «Сапа менеджменті 
жүйелері» талаптарына сәйкес KZ. 4310318.07.03.01178 нөмірімен сертификатталған.  
Аптасына 2 рет, сейсенбі, сенбі күндері шығады.
Жарияланған материалдардағы пікірлер редакция көзқарасымен сәйкес келе бермейтіндігі, деректер 
мен мәліметтердің нақтылығына автордың, хабарландыру иесінің жауапты екендігі ескертіледі.
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, 
беттеліп, «АSU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік 
басқаруындағы «Сыр медиа» ЖШС баспаханасында
басылды.  Тел: 8(7242) 400668
Газеттің  таралымы бойынша  701408 телефонына 
хабарласуға болады. 
Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі 4 А.
Таралымы  4424                       Тапсырыс №1224

4 syr-media.kz
aqmeshit-aptalygy.kz

№67     24 тамыз, 2021 жыл

Ақмешіт АптАлығы

Қазіргі кезде коронавирусқа қарсы екпені жүкті 
әрі емізулі баласы бар әйелдер, соңғы алты ай ішінде 
коронавируспен ауырып шыққан адамдар вакцина 
салдырған жоқ. Сондайақ олардың қатарында кәмелет 
жасқа толмаған балалар да бар. Вакцина туралы әртүрлі 
пікір қалыптасты. Расында, вакцина салдырған адамдар 
түрлі жағдайға тап болып жүр. Мәселен, бірінде жеңіл 
өтсе, енді біріне кәдімгідей ауырғанын айтуда. Сондықтан 
қарапайым халықтың шарадай басы шақшадай болды. 
Кімнің аузына қақпақ боласың. Бұл аурудың беті қайтпай, 
вакцинаның сыры мен жыры бітпейтін секілді.

Отандық QazVac екпесін жасауға атсалысқан вакцинолог
иммунолог ғалым Леспек Құтымбетовтың айтуынша, вакцина 
шаранаға еш зиянын тигізбейді. Себебі бұл вакцина жатырдың 
ішінде жатқан балаға өте алмайды. Ол тек қан құрамында, өкпе 
сияқты ағзаның басқа бөліктерінде болады да, иммунитеттің 
пайда болғанына әсерін тигізеді. Жүкті болуға, жүкті болғаннан 
кейін, жүкті болып жүрген кезде аяғы ауыр келіншектер одан 
еш қорықпайақ қойса болады. 

Әлемдік ғалымдар әлемді әбігерге салған бұл індеттен 
құтылудың бірденбір жолы вакцина деп отыр. Бүгінде 
АҚШ пен Израйльде «Pfizer» сынды коронавирусқа қарсы 
вакцинаны жүктілік кезінде салып, зертеулер жүргізіп жатыр. 
Сонымен қатар Ресейде де «Спутник V» вакцинасын аяғы 
ауыр келіншектерге сала бастаған. Егер зерттелген вакциналар 
сынақтан сәтті өтіп, зиянсыз екені дәлелденсе бізге де рұқсат 
берілуі мүмкін. Әсіресе, дәрігерлер ЭКО әдісімен бала сүюге 
ниетті жандар сақтық үшін екпенің қос компонентін алдын 
ала салдырғаны жөн екенін баса айтуда.

Ал әлемде балаларды вакциналау науқаны қалай жүріп 
жатыр? Шетелдік тәжірибеге сүйенсек, бала екпе салдырамын 
десе рұқсат. Атаана қарсы болса да вакцина егіледі. Италия 
осындай қадамға барып отыр. Эстония вакциналауды сабақ 
басталысымен тура мектептің ішінде жүргізбек. Біріккен 
Араб Әмірліктері болса жасы 3тен асқан бүлдіршіндерге де 
екпе егуге рұқсат берді. Мәселен, Украинада жеткіншектер 
вакцина салдыра алады. Ол жақта әзірге 5 баланың екпе 
қабылдағаны белгілі. Кейбірі мұны шетелге оқуға бару үшін 
жасатқан. Созылмалы ауруы бар бала да вакцина салдыртқан. 
Себебі мұндай жасөспірімдер коронавирус жұқтырса, 
ауру одан әрі асқынып кетуі мүмкін. Атааналары осыған 
алаңдап, алдын ала қамданған. Италияда екпе салдыру үшін 
атаананың рұқсаты қажеті емес. Шешімді баланың өзі 
қабылдайды. Боиэтика жөніндегі ұлттық комитет осындай 
мәлімдеме жасады. Екпеге әкешешесі қарсы болып, ал 
жеткіншектің өзі вакцина салдырамын десе, онда баланың 
шешіміне басымдық беріледі. Сөйтіп Аппенин түбегінде 
жасы 12ден асқан тұрғындар екпе қабылдай алады.  
Шетелдік билік осылайша жаңа оқу жылының басына дейін 
балалардың біраз бөлігін екпемен қамтуды көздеп отыр. 
Эстония билігі де жаңа оқу жылына дейін атааналарға 
балаларын вакциналау науқанына белсендірек қатыстыруын 
сұрауда екен. 

Қазіргі кезде балаларды вакциналау жағынан Германия 
жақсы нәтиже көрсетіп отыр. Мұнда жасы 12ден асқан 
кәмелетке толмаған әр бесінші азамат екпе алған. Бұл шамамен 
900 мың бала. Әуелде оны тек нақты бір аурулары бар балаларға 
дәрігердің ұсынымы бойынша салған. Енді ол жасы 12ден 
асқан кез келген азамат үшін қолжетімді.

– Біздің елімізде де 12 жастан бастап «Pfizer» вакцинасын 
қол дану ұсынылды. Біз 12 жастан асқандарды назарға алып 
отырмыз. Балалар жасына назар аудара отырып, олар вакцина 
салдыруға мүмкіндік алады. Тиісінше, азаматтар вакциналау 
керек пе, жоқ па – мұны өздері шешеді. Бірақ біз вакцина алуға 
шақырамыз. Өйткені вакцина көмектеседі. Өкінішке қарай, 
жаңа штамдар балаларға әсер етеді, – дейді ҚР Денсаулық 
сақтау министрі А.Цой.

Бүгінгі күннің басты мәселесі – жүкті келіншектер мен 
балаларға салынатын вакцинаның қауіпсіздігі болып тұр. Бұл 
ел арасында қатты талқыға түсуде. Атааналардың басым 
көпшілігі баласына вакцина салдыруға алаңдайды. Дегенмен 
әлеуметтік желілерде белсенді атааналар балаларының 
денсаулығы үшін вакцина салдыруға келісетінін жарыса 
жазуда. Әлемдік тәжірибеге сүйеніп, вакцина салдырған дұрыс 
па? Сіз қалай ойлайсыз, қадірлі оқырман? 

Ақмарал ОЛЖАБАЙ

Жалпы эпидемия басталған 2020 
жылдан бері өңірде 14762 вирус 
жұқтыру дерегі тіркелген. Олардың 
басым бөлігі,  яғни 9336 жағдай облыс 

орталығында анықталған. Қазіргі 
көрсеткіш бойынша олардың 81 проценті, 
яғни 11900і жазылып шыққан. 

Сондайақ сол күні коронавирусты инфек
циядан жазылып шыққан 150 науқастың 108і 

Қызылорда қаласынан. Жалпы саны 36895 азамат коронавирус инфекциясы 
анықталған науқастармен байланыста болған. Оның 34147і тікелей қарым
қатынаста болса, қалғаны ықтимал қарымқатынас деп бағаланған. 

Соңғы дерек бойынша аймақтағы инфекциялық стационарда жалпы 
саны 1129 науқас ем қабылдап, жүктеме көрсеткіші 52 процентті құрады. Ал 
реанимациялық төсекорында 91 науқас емделіп, жүктемесі 55 процентке 
жеткен.  

22 тамызда облыс бойынша 432 тұрғын коронавирусқа қарсы вакцинаның 
алғашқы компонентін салдырған. Осылайша 1 ақпан мен 22 тамыз аралы
ғында екпенің І компонентін 107218 қала тұрғыны, жалпы 251454 аймақ 
тұрғыны салдырған.

Сол күні вакцинаны қалада 102, облыс бойынша 335 адам толық, яғни ІІ 
компонентін қабылдаған. Осылайша өңірде 1 ақпан мен 22 тамыз 197 292 адам 
вакцинаны толықтай, яғни ІІ компонентін де салдырған.

Аслан НҰРАЗҒАЛИ

Қала әкімі Ғанибек Қазантаевтың 
тапсырмасына сәйкес, мобильді топ 
кәсіпкерлік нысандар мен халық көп 
шоғырланатын орындарға күнделікті 
мониторингтік жұмыстарын жүргізуде. 
Эпидемиологиялық ахуалға байланысты 
карантин талаптарының сақталуын 
бақылау мақсатында қалада – 7, қалаға 
қарасты кент пен ауылдық округтерде – 
9, барлығы – 16 мобильді топ бар. 

Олар күн сайын рейд жүргізіп, 
тұр  ғындарға індеттің қауіптілігін 
түсіндіріп әлек. Әйтсе де қалада думан
датып жиынтой жасағандар тыйылмай 
тұр. Ар найы топ күн сайын үштөрт 
тойды анық тап, оларға айыппұл салады 
екен. 

Мысалы, жыл басталғалы олар 
5700ге жуық нысанды аралаған. 
Соның ішінде 256  нысанның карантин 

талаптарын бұзғаны үшін құзырлы 
мекемелерге хабар жолдаған. Соның 
ішінде 85інде шектеу шараларын 
өрескел бұзып, той жасағандар анық
талған. Олардың 35і үй жайында 
болса, қалған 50 заңбұзушылық кәдімгі 
тойханаларда тіркелген. 

Қала әкімінің орынбасары, монито
ринг топ жетекшісі Бектас Нуридинов 
тұрақты мониторинг жұмыстарын 
жүргізудегі негізгі міндет – қала тұр
ғындарына тойтомалақтар өткізудің 
қауіптілігін түсіндіру, қоғамдық орын
дарда санитарлық талаптың сақталуын 
бақылау арқылы қауіпті індеттің та
ралуына тосқауыл болу екендігін айтады. 
Дегенмен жоғарыдағы көрсеткішке қарап 
кей тұрғындардың жауапсыздығын аңға
руға болады.

Бұл індеттің қауіпті екенін және 
одан қорғану үшін шектеу шараларын 
қатаң ұстану керегін – уақыт дәлелдеп 
берді. Расымен індетті жеңуді мақсат 
етсек – шектеу шараларының шегінен 
шықпауымыз керек.

А.ЖАЙҚОНСҰЛЫ 

Биыл I жартыжылдықта халыққа 
медициналық көмек көрсету кезінде 
33,3 мыңдай түрлі кемшілік анықталды, 
медициналық ұйымдарға салынған 
айыппұл сомасы 502 млн теңгеден асты.

«ТМККК және МӘМС пакеттері 
бойынша Қор жеткізушілері халыққа 
көр сеткен медициналық қызметтер 
үшін ақы төлеу осы қызметтердің сапа
сы мен көлеміне мониторинг жүргі
зілгеннен кейін ғана жүзеге асатын 
атап өткен жөн. Іс жүзінде көрсетілген 
және медициналық көмек көрсету стан
дарттары мен ережелерін, сондайақ 
клиникалық хаттамалардың ұсыным
дарын сақтай отырып, құжатпен рас
талған қызметтерге ақы төленеді», – 
деп атап өтті «Әлеуметтік медициналық 
сақтандыру қоры» КЕАҚ Қызылорда 
облысы бойынша филиалының ди
ректоры Бақыт Исмаханбетов.

Қор филиалының директоры түсін
діргендей, анықталған кемшіліктің 
ең көп саны жан басына шаққандағы 
нормативке кірмейтін, әрбір қызмет 
жеке төленетін консультациялық
диагностикалық қызметтерді көрсету
мен байланысты. Жалпы құны 37 млн 
теңге болатын 26,3 мыңнан астам 
осындай ақау тіркелді. Сондайақ 
амбулаториялықемханалық көмек 
көрсету кезінде 2231 ақау, тәулік бойы 
жұмыс істейтін көпбейінді ста цио
нарларда медициналық көмек көр сету 
кезінде 4125 кемшілік және ауылдық 
стационарларда 609 ақау анықталды. 

Шағым немесе өтініш беру үшін 
1406 телефонына немесе Qoldau – 
24/7 мобильді қосымшасы арқылы 
хабарласу қажет.

«Ақмешіт ақпарат»

Вакцинаның 
сыры мен 
жыры

Covid-19:

23 тамыздағы дерек бойынша бір тәулікте вирус 
жұқтырған 124 жағдай тіркелсе, оның 85-і Қызылорда 

қаласынан анықталған. Жаңа жағдайдың 99-ы 
симптомды болса, 25 адам вирусты симптомсыз өткеруде. 

інДЕт алҚымнан алса Да той азаяр ЕмЕс

Басы 1-бетте

Жыл басынан бері қалада карантин талаптарын бұзған 256 
ны сан анықталған. Ал Қызылорда облысы соңғы бір айдан 
бері «қызыл аймақтан» шыға алмай тұр. Күн санап індет жұқ-
тырғандар саны артып, ауру алқымнан алып жатса да тығылып 
той жасағандар азаймай тұр. Қала әкімдігі жанынан құрылған 
мобильді топ болса рейд жұмыстарын жүргізіп, әр мейрамхананы 
күзетумен әлек...

Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорының сарапшылары 
мемлекет тегін медициналық көмектің кепілді берілген көлемі 
(ТМККК) шеңберінде және МӘМС пакеті бойынша жеткізушілер 
көрсеткен қызметтердің сапасы мен көлеміне мониторинг жүргізуді 
жалғастыруда.

мЕДициналыҚ ҚызмЕттің 
сапасы сын көтЕрмЕй тұр

облыста 1129 науқас 
стационарда жатыр


